國立臺灣大學第 2795次行政會議紀錄

時間：103 年 1月 14 日(星期二)下午 3時

地點：校總區農化新館 5 樓第 2會議室

出席：楊泮池(陳良基代)  陳良基  張慶瑞  湯明哲(請假)
  莊榮輝  陳聰富  王根樹  李芳仁  張淑英  陳弱水

  劉緒宗  林惠玲(王麗容代)  張上淳  顏家鈺  徐源泰

  郭瑞祥(胡星陽代)  陳為堅  郭斯彥  謝銘洋  郭明良
  廖咸興  陳雪華  林達德  黃韻如  劉中鍵

  孫雅麗(陳建錦代)

列席：項潔  黃冠棠  蔡貞慧  蔡素女  陳麗如
主席：陳副校長                         記錄：江若慧

壹、 確認上次會議紀錄(確認通過)

貳、報告事項

一、教務處報告：依據「國立臺灣大學課程評鑑辦法」，本校在每學期期末考

2週前開始辦理課程期末教學意見調查，以便幫助授課教師瞭解學生需求

期待，並改善課程品質。102學年度第 1學期課程期末教學意見調查上網

填答的實施日期為 102年 12月 20日起至 103年 1月 2日止。調查問卷填

答率為 70.32%，高於上學年度(101)第 2學期之期末調查填答率 63.93%，

低於上學年度(101)第 1學期之期末調查填答率 70.64%，詳如附件 1。

二、研究發展處報告：醫學院臨床醫學研究所接受中央研究院委託辦理「臺灣

人體生物資料庫肝癌高危險群之生物標誌研發」計畫，經費總計新臺幣

750萬元整。

三、國際事務處報告：檢具本校與香港理工大學交換學生計畫協議書中文續約

草案 1份 (附件 2)，提會報告。

參、討論事項

一、教務處提：檢具本校 102學年度第 2學期學生繳費標準一覽表草案 1份(附

件 3)，提請討論。

決議：通過。

二、教務處提：檢具本校寫作教學中心「學術寫作諮詢暨編修服務收費標準」

修正草案及「學術寫作諮詢暨編修服務付費標準」草案各 1份(附件

4~1~4-2)，提請討論。

決議：寫作教學中心「學術寫作諮詢暨編修服務收費標準」修正通過，「學

術寫作諮詢暨編修服務付費標準」通過。

三、學生事務處提：檢具本校勵學獎學金設置要點修正草案 1份(附件 5)，提

請討論。

決議：通過。

四、學生事務處提：檢具本校學生傑出表現獎學金設置要點修正草案 1份(附

件 6)，提請討論。

決議：通過。

五、學生事務處提：檢具本校希望就學計畫設置要點修正草案 1份(附件 7)，

提請討論。

決議：修正通過。

六、國際事務處提：檢具本校與美國北卡羅來納州立大學格林斯伯勒分校學術

交流合作協議書及交換學生計畫協議書中、英文草案各 1份 (附件 8)，

提請討論。

決議：通過。

七、理學院提：檢具本院院長遴選辦法修正草案 1份(附件 9)，提請討論。

決議：通過。

八、法律學院提：檢具本院場地借用收費標準表修正草案 1份(附件 10)，提

請討論。

決議：通過。

九、人事室提：本校 102學年度第 1學期文學院等單位推薦吳明德教授等 14

人為本校名譽教授案，檢具名譽教授審議委員會紀錄及提名名冊各 1份

(附件 11)，提請討論。

     決議：通過。

十、國際事務處提：檢具本校與日本沖繩科學技術大學科學與學術合作協議書

中、英文草案各 1份 (附件 12)，提請討論。

      決議：通過。

十一、醫學院提：檢具本院專任教師評鑑辦法修正草案 1份(附件 13)，提請

討論。

  決議：通過。

肆、聘任案(略)

伍、臨時動議(無)

陸、散會(下午 4時 20 分)